АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 10.04.2020 года								№  41
ст. Передовая

[bookmark: _Hlk37386569]О введении особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности на территории Передовского сельского поселения

На основании пункта 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ст. 19 Федерального закона от 12 декабря 1994 года № 69-ФЗ (ред. от 29.07.2017) «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности в пожароопасные периоды на территории Передовского сельского поселения, постановляю:
1. В связи с участившимися случаями природных и техногенных пожаров ввести особый противопожарный режим на территории Передовского сельского поселения.
2. В условиях устойчивой сухой, жаркой или ветреной погоды, при получении штормового предупреждения на территории сельского поселения запретить осуществление проведения пожароопасных работ, разведение костров и организации сельскохозяйственных палов.
3. Усилить работу мониторинговой группы по патрулированию территории сельского поселения и предупреждению пожароопасной обстановки.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста по имущественным отношениям администрации.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Передовского сельского
Поселения Отрадненского района						А. С. Базан